
                                                  

          

Area Patrimonio
Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

1085I/2024/74

Oggetto: Conferimento degli incarichi professionali occorrenti per l’esecuzione dell’appalto
denominato  Affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lett.  b  del  D.Lgs  36/2023,
mediante Accordo Quadro, dei servizi di Ingegneria e Architettura consistenti in “Redazione del
Certificato di  Prevenzione Incendi e  rinnovo delle SCIA antincendio per  immobili  di  proprietà
comunale con finalità istituzionale”

CUP: B65B24000370005
CIG: B13387C4C2

Il Dirigente del Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

Premesso che:

 Con Determina Dirigenziale 1085E/2024/040 ( DETDI.2024.0000331 del 17/04/2024 ) il

Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio ha affidato, ai sensi dell’art.

50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, mediante accordo quadro, i servizi di Ingegneria e

Architettura consistenti in “Redazione del Certificato di Prevenzione Incendi e rinnovo delle

SCIA  antincendio  per  immobili  di  proprietà  comunale  con  finalità  istituzionale”.  CUP:

B65B24000370005; CIG: B13387C4C2;

 Con  la  stessa  Determina  sono  stati  aggiudicati  i  suddetti  servizi  in  favore  all’Ing.

Francesco Antonio Romano,  il  quale  ha  presentato  nei  termini  per  la  consegna della

documentazione, la propria offerta per l’esecuzione dei servizi di ingegneria di cui in

argomento corredata dai tutti i documenti sottoscritti digitalmente, così come richiesto

nella lettera di invito, offrendo per lo stesso un ribasso percentuale pari al 3,00% ;

 La stipula del contratto di cui al presente affidamento avverrà a seguito della verifica del

possesso dei requisiti in capo all’operatore economico di cui sopra, ai sensi dell’art. 94 e

52 del D.Lgs 36/23;

Piazza Francese, 1- 3∙ 80133 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7957600 ∙ fax (+39) 081 7957658

                                  PEC:  tecnico  .  patrimonio@pec.comune.napoli.it                                                                            Pag. 1 di 3

Comune di Napoli
Data: 18/04/2024, DISP/2024/0003130

mailto:patrimonio@pec.comune.napoli.it


                                                  

Considerato che

 Per la corretta esecuzione dell’appalto in oggetto occorre attribuire gli opportuni incarichi

di Responsabile Unico del Procedimento e di supporto al RUP  a personale afferente al

Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio;

DISPONE

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati e confermati in questa
parte dispositiva,

1. di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento in qualità di Dirigente del

Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio;

2. di provvedere al conferimento dei seguenti incarichi relativi all’appalto in oggetto: 

- Supporto al RUP: Istruttore Direttivo Tecnico Ing. Francesco Paolo Bove (matricola

57348);

-  Supporto  al  RUP: Istruttore  Direttivo  Amministrativo  Dott.ssa  Antonella  Bonomo

(matricola 57966);

Di precisare che:

 il personale incaricato ha l’obbligo di segnalare i casi di astensione in ipotesi di conflitto

d’interessi di cui agli articoli 6 e 7 del DPR n.81/2023;

 la presente disposizione contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di

liceità di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679;

 di  riservarsi  di  integrare  la  presente  disposizione  laddove  sopravvenute  esigenze  del

procedimento lo dovessero richiedere;

 i  compensi agli  incarichi  di  cui  sopra saranno calcolati  e  corrisposti  secondo quando

stabilito dalla disciplina in materia di incentivi di cui all'art. 45 D. lgs. 36/2023  e dal

Regolamento Comunale;

 "le parti hanno l'obbligo di osservare il D.P.R. 62 del 2013 nonché le norme previste dal

vigente Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Napoli. L'inosservanza

di tali disposizioni è causa di risoluzione del contratto";

 le mansioni  inerenti  le nomine testé  conferite  rientrano in quelle  previste dal vigente

Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro e che conseguentemente il  conferimento del

predetto  incarico  non  comporterà  necessità  di  assunzione  di  impegno  di  spesa  ed  è

efficace dal momento dell'assunzione del presente atto;

 la  presente  disposizione  sarà  pubblicata  sull'Albo  Pretorio  del  Comune  di  Napoli  e

notificata agli interessati.

Piazza Francese, 1- 3∙ 80133 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7957600 ∙ fax (+39) 081 7957658

                                  PEC:  tecnico  .  patrimonio@pec.comune.napoli.it                                                                            Pag. 2 di 3

Comune di Napoli
Data: 18/04/2024, DISP/2024/0003130

mailto:patrimonio@pec.comune.napoli.it


                                                  

Si allegano:
 Determina Dirigenziale 1085E/2024/040 (DETDI.2024.0000331 del 17/04/2024)

Il presente provvedimento è sottoscritto digitalmente.

                                                                                          

                                                                                   Sottoscritta digitalmente dal dirigente del Servizio
Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio                                                                                 

       Ing. Vincenzo Brandi 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,n. 82 e s.m.i. 
(CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 
82/2005.

Piazza Francese, 1- 3∙ 80133 Napoli ∙ tel. (+39) 081 7957600 ∙ fax (+39) 081 7957658

                                  PEC:  tecnico  .  patrimonio@pec.comune.napoli.it                                                                            Pag. 3 di 3

Comune di Napoli
Data: 18/04/2024, DISP/2024/0003130

mailto:patrimonio@pec.comune.napoli.it

	
	
	Area Patrimonio
	Servizio Coordinamento e Gestione Tecnica del Patrimonio

		2024-04-18T07:41:03+0000
	VINCENZO BRANDI




